



Danske Naturisters handlingsplan 2024-25

Landsbestyrelsen vil fortsat have fokus på foreningens synlighed i offentligheden, samarbejdet med lokalforeningerne og campingpladserne, kontakten til medlemmerne og aktivt styrke udbuddet af arrangementer.

Synlighed

Bestyrelsen er af den overbevisning, at det er nødvendigt at være mere progressiv, hvis vi skal gøre os håb om at vinde terræn, hvad angår udbredelse af naturismen.

Vi sætter vores lid til den nye hjemmeside, som forventes lanceret senest den 1. september i år. Hjemmesiden har tre fokuspunkter: Grundig orientering om naturismen for potentielle medlemmer, lokalforeningerne og tilgængelighed.

Det er vigtigt at introducere naturismen på en fornuftig måde og på forhånd svare på spørgsmål om naturismen, som nysgerrige ikke-medlemmer uvilkårligt vil stille.

Lokalforeningerne gives en særlig status på hjemmesiden, hvilket skal understrege vigtigheden af lokalforeningernes betydning for Danske Naturister.

Den nye hjemmeside åbner op for muligheden for, at lokalforeningerne selv lægger teasere for egne aktiviteter op på siden. Et klik på en teaser linker automatisk til lokalforeningens hjemmeside, hvor aktiviteten står nærmere beskrevet.

Samarbejde

Bestyrelsen vil fokusere på øget samarbejde mellem landsforeningen og lokalforeningerne og vores samarbejdspartnere og mellem disse indbyrdes.

Vi skal tilstræbe større åbenhed ved at udveksle relevant information parterne imellem. Et skridt i den retning er udsendelse af referater begge veje mellem landsbestyrelsen og lokalforeningerne. Dette skridt tog vi allerede sidste år, men det kniber stadig med flowet af referater fra lokalforeningerne til landsbestyrelsen.

Med reference til lokalforeningsmødet i Nyborg den 3. februar, hvor Gunner Bendtsen talte om frivillighed og ja-hatte, vil vi appellere til lokalforeningerne om at finde ressourcer til at tænke i nye aktiviteter og blive mere eksperimenterende, også selv om der ikke gives garantier for hverken medlemssucces eller økonomisk gevinst!

Vi vil genoptage vores samtale-runder med lokalforeningerne; for selvom meget kan klares via mailkorrespondance, er fysiske møder langt at foretrække, den økonomiske udgift ufortalt. Fysiske møder fremmer dialogen, ligesom korridor-snakken også har vist sig at være ganske givende, især på idé-planet.

Informationsmateriale

Vi vil fortsat udsende nyhedsbrevet på regelmæssig basis, dvs. ca. 1 gang pr. måned. Informationen tilføjes aktuelt markedsføringsmateriale fra vores samarbejdspartnere og indlæg fra lokalforeningerne.

Årsskriftet planlægges til fortsat udsendelse omkring 1. marts. Årsskrift 2025 vil have temaet 'Morálnormer' og undersøge den 'naturlov', der siger, at efter frisind og nøgenaccept følger fordomme og mangel på tolerance – og omvendt. Hvilke bevægelser i samfundet kan medføre disse normændringer? Hvad forårsagede puritanismen i victoriatiden, og hvilke faktorer gjorde sig gældende i sen-tresserne, hvor uhæmmet nøgenhed og seksuel frigørelse blev dominerende? Og hvad skyldes den trend, som vi desværre er vidner til i dag, hvor vi langsomt, men sikkert er på vej tilbage til fordums strenge moral i synet på nøgenhed generelt?

Af andet informationsmateriale har vi foruden Strandguiden de tre foldere:

- Hvad er Danske Naturister ... og hvorfor blive medlem?
- Naturisme på stranden i Danmark
- Nøgen i naturen ... hvad er tilladt?

Anbragt på de rigtige steder håber vi, at disse foldere vil medvirke til et øget kendskab til naturismen blandt nysgerrige, skeptikere og andet godtfolk.

Arrangementer

Der er en støt stigende interesse for oplevelser i naturen. Interessen for nøgenvandreture i skove og på strande vil Danske Naturister gerne imødekomme. Derfor opfordrer vi lokalforeningerne til at tænke i de baner, så mulighederne for gode naturoplevelser i nærområder udnyttes.

Landsbestyrelsen stiller sig også her til rådighed med annoncering og hjælp til det praktiske. Skriv til info@naturister.dk.

Indendørsaktiviteterne skal fortsætte som før, men der vil blive holdt øje med muligheder for nye typer af aktiviteter, der foruden at glæde vores medlemmer kan skabe den ønskede opmærksomhed i offentligheden.

Og igen vil vi henlede opmærksomheden på Aktivitetspuljen. Dens formål er at skabe et økonomisk grundlag for gennemførelse af nye ideer til projekter. Vi har desværre for hidindtil ikke fået mange ansøgninger; dette kan selvfølgelig skyldes, at man ikke har haft nye ideer til aktiviteter, men måske også, at man ikke har været opmærksom på muligheden for at søge den økonomisk nødvendige støtte.

Et hjertesuk

Til sidst et hjertesuk: Danske Naturister taber medlemmer! For 10 år siden havde foreningen omkring 1200 medlemmer; nu er vi nede på under 900, hvor vi burde være over 2000. Hvad er gået galt? Er det tidens ugunst, manglende visioner eller fejlslagne satsninger?

Mange medlemmer er i sig selv ikke målet. Økonomien er jo sund, som I forhåbentlig vil kunne konstatere under regnskabsaflæggelsen, men vi har ikke som mål at være en profitskabende forening.

Problemet ligger i den manglende aldersspredning. Får vi ikke tilført nyt blod, risikerer vi at uddø. Så opgaven består i at fastholde eksisterende medlemmer og udvide aktivitetssortimentet, så Danske Naturister også vil kunne appellere til ungdommen.

Nu prøver vi så med en ny hjemmeside og lægger hovederne i blød mhp. at få ideer til nye aktiviteter.

Forslag til udvikling af Danske Naturister skal være mere end velkomne!